Протокол
заседания приемной комиссии

10.01.18 							                                № 1

Присутствовали:
Ксенофонтова Е.А.
Смирнова В.Н.
Абрамов Н.А.
Яковлева Ю.Н.
Шарова И.В.
Чистяков А.В.
Щеголева Н.С.

Повестка:
1. О контрольный цифрах приема на 2018-2019 уч.год  (председатель приемной комиссии, директор ОУ Ксенофонтова Е.А.)
1. Рассмотрение Правил приема на 2018-2019 уч.год
1. План работы по профориентации на 2 полугодие 2017-2018 уч.года
1. Формирование групп школьников по программам профобучения в рамках КЦП

По 1 вопросу слушали директора Е.А.Ксенофонтову
Доведены сведения по контрольным цифрам приема на 2018-2019 уч.год по направлениям подготовки по профессиям и специальностям
Приложение №1 – 1 экз., на 1 листе

По 2 вопросу слушали директора Е.А.Ксенофонтову
Рассмотрены Правила приема на 2018-2019 уч.год

По  3 вопросу слушали В.Н.Смирнову
Предложен к утверждению план работы по профориентации на 2 полугодие 2017-2018 уч.года

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить контрольные цифры приема
1. В срок до 01.06.2018 года разместить на сайте ОУ и сайте филиала ОУ контрольный цифры приема
Ответственные:
Смирнова В.Н., зам. директора по УМР
Виноградова Н.К., ответственный за наполнение сайта Солигаличского филиала ОУ
1. Профориентационную работу вести через участие в родительских собраниях, проведении профпроб, мастер-классов для школьников, сезонные школы, недели без турникетов

Председатель приемной комиссии ____________ Е.А.Ксенофонтова
Секретарь приемной комиссии       ____________ Н.С.Щеголева

Приложение №1
Приказ департамента образования и науки
Костромской области от 20.12.2017 № 2756

	Профессия, специальность
	Код профессии, специальности
	Количество мест приёма

	всего
	Программы среднего профессионального образования (программы подготовки специалистов среднего звена)
	Программы среднего профессионального образования (программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих)
	Прием по программам профессионального обучения
(школьники)

	Очная форма обучения
	Заочная форма обучения
	Очная форма обучения
	Очно-заочная (вечерняя)
форма обучения

	На базе основного общего образования
(9 классов)
	На базе среднего общего образования
(11 классов)
	На базе основного общего образования
(9 классов)

	Коммерция
(по отраслям)
	38.02.04
	35
	20
	15

	Мастер по
лесному хозяйству
	35.01.01
	20

	20

	Тракторист-
машинист сельскохозяйственного производства
	35.01.13
	20

	20

	Продавец,
контролер-кассир
	38.01.02
	15

	15

	Повар, кондитер
	43.01.17
	20

	20

	Оператор ЭВМ
	16199
	10

	10

	Тракторист
категории «С»
	19203
	20

	20

	Швея
	19601
	10

	10

	Итого:

	150
	20
	15
	75
	40